РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

23-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

              30.07.2020                                                                         № 198

О внесении изменений в решение

26-й сессии Симферопольского

городского совета Республики Крым

I созыва от 20.08.2015 № 361

«Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009     № 381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в

государственной собственности, в схему размещения нестационарных

торговых объектов», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402

«Об утверждении Порядка размещения и функционирования

нестационарных торговых объектов на территории муниципальных

образований в Республике Крым», приказом Министерства промышленной

политики Республики Крым от 26.12.2014 № 129 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения органами местного самоуправления

муниципальных образований Республики Крым схем размещения

нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением

62-й сессии Симферопольского городского совета Республики Крым

I созыва от 16.02.2017 № 1107 «О размещении нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 26-й сессии Симферопольского городского

совета Республики Крым I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему решению;

1.2 пункт 116 приложения 2 к решению изложить в новой редакции

согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.3. приложение 2 к решению дополнить пунктами 161, 359, 360, 362,

390, 394, 398, 415, 427, 525, 526, 577, 592 - 624 согласно приложению 3 к

настоящему решению;

1.4. пункты 12, 25, 30, 34, 45, 47, 52, 53, 61, 83, 88, 313, 315, 316, 317,

324, 326, 328, 329, 343 приложения 3 к решению изложить в новой редакции

согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.5. приложение 3 к решению дополнить пунктами 50, 578 - 591,

625 - 635 согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в

установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                В.Н. Агеев

Приложение 1 к решению 23-й сессии

Симферопольского городского совета

II созыва от 30.07.2020 № 198

Приложение 1 к решению 26-й сессии

Симферопольского городского совета

I созыва от 20.08.2015 № 361

Председатель Симферопольского

городского совета                                                             В.Н. Агеев

Начальник управления торговли и бытового

обслуживания населения Администрации

города Симферополя Республики Крым                    О.К. Симонов

Приложение 2 к решению 23-й сессии

Симферопольского городского совета

II созыва от 30.07.2020 № 198

№

п/п

№

п/п

в

схем

е

Местонахождение

нестационарного

торгового объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

Тип

торгового

объекта

Количест

во

нестацион

арных

торговых

объектов

Период

функционирова

ния

нестационарно

го торгового

объекта

Площадь

нестационар

ного

торгового

объекта,

кв.м

Порядок

предоставле

ния места

для

размещения

Вид

собственно

сти

земельного

участка, на

котором

располагае

тся объект

89 116 ул. 60 лет Октября, 18А
Продовольственн

ые товары
Киоск 1 Круглогодично 15

Без торгов
Муниципа

льная

Председатель Симферопольского

городского совета                                                      В.Н. Агеев

Начальник управления торговли и бытового

обслуживания населения Администрации

города Симферополя Республики Крым                  О.К. Симонов

Приложение 3 к решению 23-й сессии

Симферопольского городского совета

II созыва от 30.07.2020 № 198

№

п/п

№

п/п

в

схем

е

Местонахождение

нестационарного

торгового объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

Тип

торгового

объекта

Количест

во

нестацион

арных

торговых

объектов

Период

функционирова

ния

нестационарно

го торгового

объекта

Площадь

нестационар

ного

торгового

объекта,

кв.м

Порядок

предоставле

ния места

для

размещения

Вид

собственно

сти

земельного

участка, на

котором

располагае

тся объект

281 161
ул. Розы Люксембург, 9

Непродовольствен

ные товары
Павильон 1 Круглогодично 30 Без торгов

Муниципа

льная

282
359 ул. Пушкина, 11

Общественное

питание

Уличная

площадка
1

С 01.04 по

31.10
35 Без торгов

Муниципа

льная

283
360 ул. Пушкина, 12

Общественное

питание

Уличная

площадка
1

С 01.04 по

31.10
35 Без торгов

Муниципа

льная

284
362 ул. Пушкина, 6

Общественное

питание

Уличная

площадка
1

С 01.04 по

31.10
40 Без торгов

Муниципа

льная

285
390 ул. Киевская, 98

Продовольственн

ые товары

торговый

павильон
1 Круглогодично 30 По конкурсу

Муниципа

льная

286
394 ул. Кантар, 3

Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 70 Без торгов

Муниципа

льная

287
398

ул. 60 лет Октября,

№18-а, возле магазина

«ПУД»

Продовольственн

ые товары

торговый

павильон
1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

288
415 ул. Пушкина, 3

Общественное

питание

Уличная

площадка
1

С 01.04 по

31.10
50 Без торгов

Муниципа

льная

289
427 ул. Севастопольская, 39

Общественное

питание

Уличная

площадка
1

С 01.04 по

31.10
50 Без торгов

Муниципа

льная

290 525 ул. Лексина, 46
Продовольственн

ые товары

Павильон

1 Круглогодично 18 Без торгов

Муниципа

льная

291 526
ул. Аэрофлотская, в

районе дома № 12

Общественное

питание

Павильон

1 Круглогодично 86,2 По аукциону

Муниципа

льная

292 577 ул. Кара Дениз/Авдет
Продовольственн

ые товары

Павильон в

составе

остановочно

го

комплекса

1 Круглогодично 30 Без торгов
Муниципа

льная

293 592
ул. 1-й Конной Армии,

25

Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

294 593
ул. 1-й Конной Армии,

25

Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

295 594
ул. 1-й Конной Армии,

25

Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

296 595 ул. Титова, 71
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

297 596 ул. Титова, 71
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

298 597 ул. Титова, 71
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

299 598 ул. Титова, 71
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

300 599 ул. Титова, 71
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

301 600 ул. Титова, 71
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

302 601 ул. Беспалова, 49
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

303 602 ул. Беспалова, 49
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

304 603 ул. Беспалова, 49
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

305 604 ул. Беспалова, 49
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

306 605 ул. Беспалова, 49
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

307 606 ул. Беспалова, 49
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

308 607 ул. Сельская, 132
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

309 608 ул. Сельская, 132
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

310 609 ул. Сельская, 132
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

311 610 ул. Сельская, 132
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

312 611 ул. Сельская, 132
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

313 612 ул. Сельская, 132
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

314 613 ул. 51 Армии, 111
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

315 614 ул. 51 Армии, 111
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

316 615 ул. 51 Армии, 111
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

317 616 ул. 51 Армии, 111
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

318 617
пгт. ГРЭС, ул.

Энергетиков, 2

Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

319 618
пгт. Комсомольское,

пер. Советский, 13

Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

320 619
пгт. Комсомольское,

пер. Советский, 13

Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

321 620
пгт. Комсомольское,

пер. Советский, 13

Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

322 621 ул. Туристов, 1-А
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

323 622 ул. Туристов, 1-А
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

324 623 ул. Туристов, 1-А
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

325 624 ул. Туристов, 1-А
Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

Председатель Симферопольского

городского совета                                                      В.Н. Агеев

Начальник управления торговли и бытового

обслуживания населения Администрации

города Симферополя Республики Крым                  О.К. Симонов

Приложение 4 к решению 23-й сессии

Симферопольского городского совета

II созыва от 30.07.2020 № 198

№

п/п

№

п/п

в

схем

е

Местонахождение

нестационарного

торгового объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

Тип

торгового

объекта

Количест

во

нестацион

арных

торговых

объектов

Период

функционирова

ния

нестационарно

го торгового

объекта

Площадь

нестационар

ного

торгового

объекта,

кв.м

Порядок

предоставле

ния места

для

размещения

Вид

собственно

сти

земельного

участка, на

котором

располагае

тся объект

2 12
ул. Куйбышева,

возле дома № 62

Продовольственн

ые товары
Киоск 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

5 25

пер. Северный, 11 (в

районе ул.

Куйбышева, 15

Продовольственн

ые товары
Киоск 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

8 30 ул. Ковыльная, 68
Продовольственн

ые товары
Киоск 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

10 34
пгт. Аграрное

ул. Спортивная, 7

Продовольственн

ые товары
Киоск 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

13 45
ул. 60 лет Октября,

в районе «АТБ»

Продовольственн

ые товары
Киоск 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

14 47
ул. Залесская/ул.

Акъ-Къая, 37

Продовольственн

ые товары
Павильон 1 Круглогодично 25 Без торгов

Муниципа

льная

15 52 ул. Ракетная, 10
Продовольственн

ые товары
Киоск 1 Круглогодично 15 По конкурсу

Муниципа

льная

16 53
ул. Г. Сталинграда,

33

Продовольственн

ые товары
Киоск 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

17 61
Евпаторийское

шоссе, 6

Продовольственн

ые товары
Киоск 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

29 83

ул. Самохвалова, в

районе а/с

«Восточная»

Продовольственн

ые товары
Киоск 1 Круглогодично 15 Без торгов

Муниципа

льная

30 88 ул. Лермонтова, 3
Продовольственн

ые товары
Киоск 1 Круглогодично 10 Без торгов

Муниципа

льная

70
313 бул. Ленина, 2

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12. 20
По аукциону

Муниципа

льная

71
315 ул. 60 лет Октября, 18-а

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

72
316

ул. 60 лет Октября, 22

(в районе магазина

«Фуршет»)

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

73
317

ул. Пушкина/ул.

Самокиша

(Семинарский сквер)

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

80
324 пр. Победы, 61

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

82
326

пр. Победы (у

торгового комплекса

«Бородинский»)

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

84
328 ул. Киевская, 123

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

85
329 ул. Киевская, 77

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

95
343 ул. 60 лет Октября, 25

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

Председатель Симферопольского

городского совета                                                      В.Н. Агеев

Начальник управления торговли и бытового

обслуживания населения Администрации

города Симферополя Республики Крым                  О.К. Симонов

Приложение 5 к решению 23-й сессии

Симферопольского городского совета

II созыва от 30.07.2020 № 198

№

п/п

№

п/п

в

схем

е

Местонахождение

нестационарного

торгового объекта

Специализация

нестационарного

торгового объекта

Тип

торгового

объекта

Количест

во

нестацион

арных

торговых

объектов

Период

функционирова

ния

нестационарно

го торгового

объекта

Площадь

нестационар

ного

торгового

объекта,

кв.м

Порядок

предоставле

ния места

для

размещения

Вид

собственно

сти

земельного

участка, на

котором

располагае

тся объект

225 50 ул. Кечкеметская, 97/99
Продовольственн

ые товары
Киоск 1 Круглогодично 15 По конкурсу Муниципа

льная

226
578

ул. 60 лет Октября, в

районе дома № 21

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

227
579

ул. Беспалова / ул.

Рылеева, 2

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

228
580

ул. М. Василевского,

6А

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

229
581

ул. 51 Армии, в районе

дома № 107

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

230
582

ул. Кечкеметская, в

районе дома № 170

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

231
583

ул. Киевская, в районе

дома 114

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

232
584

ул. Воровского, в

районе дома № 25

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

233
585 пер. Северный, 15

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону

Муниципа

льная

234
586 ул. Валдайская, 3

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону Муниципа

льная

235
587 ул. Туристов, 1

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону Муниципа

льная

236
588

пгт. Комсомольское,

пер. Советский, в

районе дома 13А

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону Муниципа

льная

237
589 ул.  Мокроусова, 10

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону Муниципа

льная

238
590 ул. Балаклавская, 75

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону Муниципа

льная

239
591 1-й Конной Армии, 17А

Непродовольствен

ные товары

Елочный

базар
1

С 01.12. по

31.12.
20 По аукциону Муниципа

льная

240
625 ул. К. Маркса, 8а.

Общественное

питание

Уличная

площадка
1 с 01.04 по 31.10 40 Без торгов Муниципа

льная

241
626 ул. Горького, 21

Общественное

питание

Уличная

площадка
1 с 01.04 по 31.10 84,7 Без торгов Муниципа

льная

242
627 ул. Одесская, 2

Общественное

питание

Уличная

площадка
1 с 01.04 по 31.10 35 Без торгов Муниципа

льная

243
628 ул. Серова, 4

Общественное

питание

Уличная

площадка
1 с 01.04 по 31.10 20 Без торгов Муниципа

льная

244
629 ул. Пушкина, 3

Общественное

питание

Уличная

площадка
1 с 01.04 по 31.10 40 Без торгов Муниципа

льная

245
630

ул. Севастопольская,

46/2

Общественное

питание

Уличная

площадка
1 с 01.04 по 31.10 10 Без торгов Муниципа

льная

246
631

Горького, 35/ул.

Толстого, 18

Общественное

питание

Уличная

площадка
1 с 01.04 по 31.10 15 Без торгов Муниципа

льная

247
632 ул. Ушинского, 6

Общественное

питание

Уличная

площадка
1 с 01.04 по 31.10 20 Без торгов Муниципа

льная

248
633 ул. Пушкина 2/6

Общественное

питание

Уличная

площадка
1 с 01.04 по 31.10 80 Без торгов

Муниципа

льная

249 634
ул. Жуковского/ул.

Горького 9/19

Общественное

питание

Уличная

площадка
1 с 01.04 по 31.10 50 Без торгов

Уведомлен

ие

пользовате

ля

земельного

участка

250
635 ул. К. Маркса, 6

Общественное

питание

Уличная

площадка
1 с 01.04 по 31.10 40

Без торгов
Муниципа

льная

Председатель Симферопольского

городского совета                                                      В.Н. Агеев

Начальник управления торговли и бытового

обслуживания населения Администрации

города Симферополя Республики Крым                  О.К. Симонов